

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

پیام فینال هانگزو برای «امید» های فوتبال ما

رسیدن تیم‌های «امید» ژاپن و کره جنوبی به فینال فوتبال هانگزو معانی جالبی دارد و یک مفهوم ویژه و پیام‌رسانی عاجل آن البته برای فوتبال پرانتهای ایران است. تیم اعزامی کشورمان که پس از تأخیری شگرف در تشکیل و تقویت آن ابتدا در مرحله مقدماتی المپیک پاریس ناکام شده و سپس با بازیکنان بزرگسال راهی هانگزو شده بود، در یک‌چهارم نهایی تسلیم هنگ‌کنگ شد. رضا عنایتی، سرمربی تیم امید هم به جای قبول مسئولیت این دو ناکامی بزرگ در مصاحبه‌ای گفت که با احتساب پاره‌ای نکات خودش و تیم امید را یک گروه موفق می‌انگارد و با این عبارت غریب پازل شکست جدید سران فدراسیون فوتبال در تشکیل یک تیم موفق در رده سنی امید کامل و مدت دور ماندن ایران از عنوان اولی رشته فوتبال در بازی‌های آسیایی ۲۴ ساله و مدت راه نیافتن ما به پیکارهای فوتبال المپیک ۵۲ ساله شد.

توجه بیش از حد فدراسیون به امور تیم ملی بزرگسالان سال‌ها است که به تدارکات و نتایج تیم امید در میدان‌های بین‌المللی لطمه وارد می‌کند حال آنکه اهمیت تیم‌های «جوانان» و «امید» در فوتبال هر کشوری اگر از اهمیت تیم بزرگسالان بیشتر نباشد، کمتر هم نیست. همین تیم‌های «پایه» هستند که آینده فوتبال بزرگسالان کشورها را می‌سازند و بدون آنها فوتبال هیچ کشوری بیمه و درخشش آن در سنوات بعدی تضمین نمی‌شود. نزد ما چنین نیست و تیم جوانان هم اواخر سال پیش در پیکارهای قهرمانی آسیا در این رده سنی ناکام ماند و به جام جهانی جوانان راه نیافت.

ژاپن و کره جنوبی برگزارکنندگان دیدار نهایی فوتبال بازی‌های آسیایی هانگزو وصفی مخصوص به خود دارند. ژاپن از دیرباز فوتبال رده‌های سنی جوانان و امید خود را جدی انگاشته و با اینکه مدال برنز در المپیک ۱۹۶۸ در زمانی حاصل آمد که هنوز رشته فوتبال این بازی‌ها مختص «امیدها» نشده بود اما ژاپنی‌ها در یک ربع قرن اخیر برنده عناوین متعددی در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان در سطح آسیا هم شده‌اند. درست است که کره جنوبی به سبب معاف شدن فوتبالیست‌هایش از خدمت سربازی در صورت کسب عنوان قهرمانی در بازی‌های آسیایی تعدادی از لژیونرهای نامدارش را هم به دوره اخیر این رقابت‌ها آورده اما تعداد زیاد عناوین اول تا سومی این کشور در آسیا در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان هم چشمگیر و گویای واقعیت‌های موجود و توانایی‌های بالقوه کره در این زمینه است.

وضع رده‌های سنی پایه در فوتبال ما بر هر ناظری عیان است و ما مدتی است که حتی از ازبکستان، ویتنام و عراق هم در این رده‌ها عقب افتاده‌ایم و در هانگزو همان طور که پیش‌تر آمد، این هنگ‌کنگ همیشه متوسط بود که ایران را حذف کرد. مادامی که فدراسیون عزمش را واقعاً جزم نکند، امیدها و جوانان غرب و شرق آسیا دست پیش را خواهند داشت و موجب ناکامی مجدد نمایندگان ما خواهند شد. نمایندگانی که بالقوه و در ذات اگر از این رقبا قوی‌تر نباشند، ضعیف‌تر هم نیستند اما چوب عدم رسیدگی کافی از سوی مسئولان را می‌خورند و به سبب ضعف فدراسیون در کارهای تدارکاتی و پشتیبانی، پیوسته ناکام می‌شوند.



ریکاردو آلوز

بهترین پاسور

ریکاردو آلوز در برد چهار بر صفر تراکتور مقابل آلومینیوم اراک یک پاس گل داد تا تعداد پاس گل‌هایش در این فصل را به ۳ برساند. هافبک پرتغالی با این پاس گل در صدر جدول پاسورهای این فصل لیگ برتر قرار گرفت. او فصل گذشته ۱۳ پاس گل داد و توانست عنوان بهترین پاسور را به دست آورد. آلوز با آمادگی که نشان داده برای تکرار این عنوان دورخیز کرده است.



اشکان دژاگه

تماشاگر بازی هوادار - فولاد

اشکان دژاگه که هنوز با هیچ تیمی قرارداد نبسته دیروز تماشاگر بازی هوادار - فولاد بود. دژاگه فصل گذشته در ۲۰ مسابقه برای فولاد به میدان رفت و یک گل به ثمر رساند، ولی در ابتدای فصل قراردادش تمدید نشد و مذاکراتش با تیم‌های دیگر هم به نتیجه نرسید. دژاگه در این مدت از خداحافظی صحبت نکرده و به نظر می‌رسد که در تلاش برای پیدا کردن یک تیم جدید است.



محمد دانشگر

محروم مقابل صنعت نفت

محمد دانشگر به دلیل کارت قرمز که در بازی قبلی سپاهان مقابل پیکان گرفت امشب مقابل صنعت نفت محروم است. دانشگر بهترین مدافع میانی این فصل سپاهان بوده و مورایس به جای او احتمالاً از نیلسون جونیور استفاده می‌کند. جونیور به دلیل نمایش ضعیف قرار بود نیمکت‌نشین شود و زوج دفاع سپاهان برای بازی با الاتحاد دانشگر و یزدانی بودند، ولی امشب مورایس چاره‌ای جز استفاده از این مدافع برزیلی ندارد.



بازی با صنعت نفت پس از یک ماه تلخ

نگون بختی‌های سپاهان تمام می‌شود؟

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

سپاهان تا پایان هفته چهارم در اوج بود. آنها پیکان را در خانه‌اش سه بر یک شکست دادند تا با چهارمین برد متوالی و ۱۲ امتیاز صدرنشین بی‌رقیب لیگ برتر باشند. بعد از آن بازی اما مشکلات سپاهان شروع شد و تیم اصفهانی در یک ماه گذشته بحران‌های ناخواسته‌ای را پشت سر گذاشته.

بعد از برد سپاهان مقابل پیکان خبر رسید که پرونده این تیم به دلیل رعایت نکردن سقف بودجه به کمیته انضباطی رفته و در نهایت چهار امتیاز از این تیم کسر شد. سپاهان نسبت به رأی این پرونده جنجالی اعتراض شدیدی داشت و باشگاه‌های مختلف هم نسبت به آن واکنش نشان دادند. حتی شنیده شد که بعد از سپاهان

ممکن است باشگاه‌های دیگری هم به دلیل تخلف مشابه با جریمه کسر امتیاز روبه‌رو شوند.

این حکم روی روحیه بازیکنان سپاهان تأثیر زیادی گذاشت و آنها در بازی اول لیگ قهرمانان آسیا مقابل نیروی هوایی عراق تمرکز و کیفیت همیشگی را نداشتند. از شاگردان مورایس انتظار می‌رفت که این حریف را شکست بدهند، ولی آنها در اربیل با تساوی ۲-۲ متوقف شدند.

سپاهان بعد از این بازی به روسیه رفت و بدون بازیکنان تیم ملی و امید مقابل زینت سن‌پترزبورگ شکست سنگینی را تجربه کرد. مورایس در این بازی دوستانه ترکیب‌های مختلفی را آزمایش کرد که نتیجه‌اش شکست ۴ بر یک بود.

سپاهان منتظر فرصتی بود که از حواشی حکم کسر امتیاز فاصله بگیرد و به مسیر موفقیت برگردد. بازی با الاتحاد پرستاره بهترین فرصت بود تا

شاگردان مورایس دوباره اوج بگیرند و به صدر جدول گروه C برسند. غیبت بنزما هم می‌توانست کفه ترازو را به نفع سپاهان که حمایت تماشاگرانش را داشت، سنگین‌تر کند. با این حال بازی در شرایط عجیبی لغو شد و حتی گفته شد که ممکن است سپاهان با نتیجه سه بر صفر بازنده شود. این حاشیه ناخواسته دیگری برای محمدرضا ساکت بود که از شروع فصل روزهای جنجالی و پرحاشیه کم نداشته است. البته امیر عبداللهمان، وزیر امور خارجه بعداً گفت که در نتیجه مذاکرات با همتای عربستانی قرار شده این بازی تکرار شود.

سپاهان بعد از نقل و انتقالات موفق تابستانی به عنوان مدعی اول قهرمانی لیگ مطرح شد، ولی این دو اتفاق ناخواسته تمرکز بازیکنان را از فوتبال دور کرده و قطعاً روی آمادگی ذهنی آنها تأثیر می‌گذارد. سپاهان در این شرایط امروز میزبان صنعت نفت آبادان است

و امید دارد که بعد از یک ماه پرحادثه با یک برد خوب دوباره به آرامش برسد. از آخرین برد بیش از یک ماه می‌گذرد و سپاهان در این مدت از صدر جدول به رده ششم سقوط کرده. البته سپاهانی‌ها امیدوارند که کمیته استیناف جریمه چهار امتیازی این تیم را لغو کند و شنیده می‌شود که این اتفاق بسیار محتمل است. بازگشت امتیازات می‌تواند برتری امتیازی سپاهان نسبت به پرسپولیس و استقلال را تثبیت کند و آنها فصل را با روحیه بهتری ادامه دهند.

خبر خوب دیگر برای سپاهان صدور مجوز بازی عیسی آل‌کثیر است که به دلیل محدودیت سقف بودجه در این مدت فقط با این تیم تمرین کرده است. او در بازی دوستانه با زینت برای سپاهان گل زد تا نشان بدهد از آمادگی فاصله نگرفته و امیدوار است که امروز مقابل صنعت نفت آبادان هم فرصت بازی پیدا کند.

سپاهان با حضور مغالانو و اسدی که از سوی شکاری یا احمدزاده حمایت می‌شوند، خط حمله ترسناکی دارد و اضافه شدن آل‌کثیر می‌تواند توان خط حمله این تیم را از این هم بالاتر ببرد. این تیم در ۴ بازی قبلی ۹ گل زده و با وجود بازی کمتر نسبت به تعدادی از تیم‌ها بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد. اضافه شدن آل‌کثیر دست مورایس را برای امتحان کردن راه حل‌های جدید باز می‌گذارد.

صنعت نفت از ۴ بازی قبلی فقط ۴ امتیاز دارد و آخرین بازی‌اش را هم به نساجی باخت. بعید است که شاگردان ویسی بتوانند حریف جدی برای سپاهان باشند و ۹۰ دقیقه خیلی سختی در ورزشگاه نقش جهان در انتظار آنهاست. سپاهان بعد از نگون‌بختی‌های اخیرش امشب فقط به برد فکر می‌کند و متوقف کردن شاگردان مورایس کار خیلی سختی خواهد بود.

سپاهان بعد از نقل و انتقالات موفق تابستانی به عنوان مدعی اول قهرمانی لیگ مطرح شد، ولی کسر امتیاز و لغو بازی با الاتحاد تمرکز بازیکنان را از فوتبال دور کرده و قطعاً روی آمادگی ذهنی آنها تأثیر می‌گذارد. سپاهان در این شرایط امروز میزبان صنعت نفت آبادان است و امید دارد که بعد از یک ماه پرحادثه با یک برد خوب دوباره به آرامش برسد

سوژه

اعتراض مس: چرا داور با پرواز چارتر استقلال به رفسنجان آمد؟

استقلال دیروز نسبت به تغییر دو کمک داور بازی تیمش مقابل مس معترض شد. استقلال در این نامه اشاره کرده بود که کمک داوران بازی مس رفسنجان برای دومین هفته متوالی تغییر کرده‌اند. میزبان هم بلافاصله نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و در اعتراض گفت چرا داور بازی با پرواز چارتر استقلال به رفسنجان سفر کرده؟ نادر فتح‌اللهی، سرپرست مس رفسنجان گفت: «همه می‌دانند که تغییر داوران مسابقه از عهده باشگاه مس رفسنجان خارج است و فدراسیون

استقلال دیروز نسبت به تغییر دو کمک داور بازی تیمش مقابل مس معترض شد. استقلال در این نامه اشاره کرده بود که کمک داوران بازی مس رفسنجان برای دومین هفته متوالی تغییر کرده‌اند. میزبان هم بلافاصله نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و در اعتراض گفت چرا داور بازی با پرواز چارتر استقلال به رفسنجان سفر کرده؟ نادر فتح‌اللهی، سرپرست مس رفسنجان گفت: «همه می‌دانند که تغییر داوران مسابقه از عهده باشگاه مس رفسنجان خارج است و فدراسیون

مجیدی طلسم حتا را شکست

اتحاد کلباء دیروز در لیگ امارات موفق شد حتا را با نتیجه دو بر یک شکست دهد. این دومین برد متوالی شاگردان مجیدی است و کمک می‌کند تا آنها از پایین جدول فاصله بگیرند. کلباء با ۵ برد از ۷ بازی ۷ امتیاز دارد و بحران شروع فصل را کاملاً فراموش کرده است.

اتحاد کلباء شروع بهتری داشت و در دقیقه ۲۲ توسط وامبرگر به گل رسید. در آخرین لحظات نیمه اول باسما، مهاجم ایتالیایی از روی نقطه پنالتی گل دوم کلباء را زد. حتا در دقیقه ۵۸ توسط

